
174ª feira | 19/Mai/2021  - Edição nº 10936

Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021-HUM

RATIFICAÇÃO                                                     PROCESSO no 1402/2021
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Aquisição de placa de titânio sistema mini-microfragmentos. - Empresa: 
SUPRIMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. -
Valor da aquisição: R$ 36.100,00. - Prazo de execução: imediato. - Autorizado 
em 18/05/2021 pela Superintendente do HUM - Profª. Drª. Elisabete Mitiko 
Kobayashi. - Ratificado em 18/05/2021 pelo Reitor – Prof. Dr. Júlio César 
Damasceno. - Forma de contratação: Art. 34, IV da Lei Estadual nº 15608/2007 
c/c art. 24, IV da Lei nº 8666/1993. Maringá, 18 de maio de 2021. Renata Braga 
da Silva Valim. Diretora Administrativa.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021-HUM
RATIFICAÇÃO                                               PROCESSO no 1324/2021

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Aquisição de placa bloqueada fêmur distal. - Empresa: ORTONORTE 
ORTESE E PROTESE LTDA. - Valor da aquisição: R$ 3.200,00. - Prazo de 
execução: imediato. - Autorizado em 18/05/2021 pela Superintendente do HUM 
- Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi. - Ratificado em 18/05/2021 pelo Reitor 
– Prof. Dr. Júlio César Damasceno. - Forma de contratação: Art. 34, IV da Lei 
Estadual nº 15608/2007 c/c art. 24, IV da Lei nº 8666/1993. Maringá, 18 de 
maio de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 7ª REUNIÃO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDITAL Nº 038/2019-HUM – PROCESSO Nº 0393/2019-PRO

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 015/2019-HUM, torna 
público os profissionais credenciados para a função de Fisioterapeuta, na 
sessão pública, realizada no dia 14/05/2021, às 10h00min. 32º) – Larissa Ribeiro 
da Cunha; 33º) – Suzane Amanda Torquete Kinoshita. Os profissionais não 
relacionados acima não atenderam as condições do edital. A relação completa 
encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público continua 
aberto para demais interessados. Maringá, 14 de maio de 2021. Andrea Herek -
Presidente da Comissão.

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 2º REUNIÃO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EDITAL Nº 009/2021-HUM – PROCESSO Nº 944/2021-HUM

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 006/2021-HUM, torna 
público a classificação dos novos profissionais CREDENCIADOS para 
prestação de serviços na função de Médico: Médico Especialista – COVID-19
5º) – Ana Tereza Franchin; 6º) – Clínica Médica Dr. Daniel Aires Eireli; 7º) –
Erica Yuri Massuda Serviços  Médicos; 8º) – Mais Saúde Serviços Médicos; 9º) 
- A2 Essencia Clínica Médica Ltda.; 10º) – D Tamamaru de Souza & Cia Ltda.; 
11º) – Clinica Médicine – RCB Eireli. Médico – COVID-19 4º) – Pedro M. M. 
E Silva Serviços Médicos Ltda.; 5º) – CBA Serviços Médicos Ltda.; 6º) – R.J.  
Bocchi Serviços Médicos Ltda.; 7º) – F.E.  Amaral – Serviços Médicos Ltda; 8º) 
-. H. Baruffi Serviços Médicos Ltda.; 9º) – L M Girardi – Serviços Médicos 
Ltda.; 10º) – M Madeira Serviços Médicos Ltda.; 11º) – PL Serviços Médicos 
Ltda.; 12º) – Amanda Eda Clínica Médica Ltda.; 13º) – Gargaro Clínica Médica 
Ltda.; 14º) – Christmann Clínica Médica Eireli.; 15º) – MGSB Serviços 
Médicos Ltda.; 16º) – Faria Rosseto Serviços Médicos Ltda.; Os profissionais 
não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A relação 
completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público 
continua aberto para demais interessados. Maringá, 18 de maio de 2021. 
Marcelo Ferreira Pinto Rezende - Presidente da Comissão.

90877/2021

UENP

(;75$72��$WD� GH� 5HJLVWUR� GH� 3UHoRV� Q�� ���������5()(5Ç1&,$��3UHJmR�
(OHWU{QLFR�Q�����������&2175$7$17(��8QLYHUVLGDGH�(VWDGXDO�GR�1RUWH�GR�
3DUDQi�� &2175$7$'$�� 5DRQL� $OGHUHWH� (LUHOL�� 2%-(72�� 3UHVWDomR� GH�
VHUYLoRV� GH� FRQVXOWRULD� H� HODERUDomR� GH� SURMHWRV� GH� HILFLrQFLD� HQHUJpWLFD� H�
JHUDomR� IRWRYROWDLFD�� 9$/25� 727$/�� 5�� ���������� '27��
25d$0(17È5,$�� ����������� 9,*Ç1&,$�� ��� PHVHV�� '$7$� '$�
$66,1$785$��������������)iWLPD�$SDUHFLGD�GD�&UX]�3DGRDQ���5HLWRUD��

90793/2021

$9,62� '(� /,&,7$d2� '(6(57$� �� 3UHJmR� (OHWU{QLFR� �������� �� %%�
/LFLWDo}HV�H�Q����������*06�����������2%-(72��&RQWUDWDomR�GH�HPSUHVD�GH�
HQJHQKDULD� SDUD� D� UHDOL]DomR�GH�VHUYLoRV� UHPDQHVFHQWHV�GH� REUD�GR�1,7(&�QR�
&DPSXV� GH� %DQGHLUDQWHV�� $� &RPLVVmR� GH� /LFLWDomR� LQIRUPD� TXH� D�
VXSUDPHQFLRQDGD� OLFLWDomR�UHVWRX�'(6(57$��DUTXLYD�VH�R�SURFHVVR�OLFLWDWyULR��
'LYLVmR�GH�/LFLWDo}HV���8(13��

90794/2021

HOMOLOGO��SDUD� WRGRV�RV�HIHLWRV�GH�GLUHLWR�� D�Habilitação�Superveniente�
GR� Credenciamento� nº� 01/2020� ±� 3URFHVVR� Q�� �������������� TXH� WHP� FRPR�
REMHWR� FUHGHQFLDPHQWR� GH� SURILVVLRQDLV� DXW{QRPRV� SDUD� FRQVWLWXLomR� GH� XP�
EDQFR�QRPLQDO�GH� LQVWUXWRUHV�GH� LGLRPDV�SDUD�H[HFXWDU�DWLYLGDGHV�GH�HQVLQR� GH�
HVSDQKRO�� IUDQFrV�� LQJOrV�� OLEUDV�� LWDOLDQR�� DOHPmR� H� MDSRQrV�� QR� 3URJUDPD� GH�
([WHQVmR�,QVWLWXFLRQDO�³&HQWUR�,QWHUQDFLRQDO�GH�,GLRPDV�GD�8(13´��QR�YDORU�GH�
5�� ������ KRUD�DXOD�� -DF�� ������������ )iWLPD� $SDUHFLGD� GD� &UX]� 3DGRDQ� ��
5HLWRUD��

90789/2021

UEPG

$9,62�'(�/,&,7$d2�
� 3UHJmR�(OHWU{QLFR�Q������������±�3URFHVVR�Q����������

2EMHWR�� $TXLVLomR� GH� 0HGLFDPHQWRV� SDUD� R� +RVSLWDO� 8QLYHUVLWiULR�

5HJLRQDO�GRV�&DPSRV�*HUDLV��9DORU�0i[LPR�GH�5���������������5HFXUVRV�

)LQDQFHLURV� GR� 7HVRXUR�� 5HFHELPHQWR� GDV� SURSRVWDV�� DWp� ��K��PLQ� GH�

������������,QtFLR�GD�6HVVmR�3~EOLFD��jV���K���GH�������������1��GD�/LFLWDomR��

���������2�HGLWDO�H�VHXV�DQH[RV�FRP�DV�HVSHFLILFDo}HV�GHWDOKDGDV�GRV�SURGXWRV��

EHP�FRPR�RV�UHVXOWDGRV�GH�WRGDV�DV�IDVHV�GHVWD�OLFLWDomR�SRGHUmR�VHU�FRQVXOWDGRV�

QR�VLWH�ZZZ�OLFLWDFRHV�H�FRP�EU��-XOLDQR�&�5�GH�3DXOD�±�3UHJRHLUR�
� 3UHJmR�(OHWU{QLFR�Q������������±�3URFHVVR�Q����������

2EMHWR�� $TXLVLomR� GH� (TXLSDPHQWR� LQWHQVLILFDGRU� GH� 5DLR� ;� SDUD� R�
+RVSLWDO� 8QLYHUVLWiULR� 5HJLRQDO� GRV� &DPSRV� *HUDLV�� 9DORU� 0i[LPR� GH�

5�������������5HFXUVRV�)LQDQFHLURV�GR�7HVRXUR���5HFHELPHQWR�GDV�SURSRVWDV��

DWp���K��PLQ�GH�������������,QtFLR�GD�6HVVmR�3~EOLFD��jV���K���GH������������

�1�� GD� /LFLWDomR�� ��������� 2� HGLWDO� H� VHXV� DQH[RV� FRP� DV� HVSHFLILFDo}HV�

GHWDOKDGDV�GRV�SURGXWRV��EHP�FRPR�RV�UHVXOWDGRV�GH�WRGDV�DV�IDVHV�GHVWD�OLFLWDomR�

SRGHUmR�VHU�FRQVXOWDGRV�QR�VLWH�ZZZ�OLFLWDFRHV�H�FRP�EU��3RQWD�*URVVD�����GH�

PDLR�GH�������3DWULFLD�0DFKDGR�GRV�6DQWRV�±�3UHJRHLUD�
� 90598/2021

5(68/7$'2�'(�',63(16$�'(�/,&,7$d2�
',63(16$�'(�/,&,7$d2�1������������±�3URFHVVR��������
2EMHWR�� $TXLVLomR� GH� PHGLFDPHQWRV� SDUD� R� +RVSLWDO� 8QLYHUVLWiULR� GRV�

&DPSRV� *HUDLV�� (PSUHVD�� 1,352�0HGLFDO� &RUS� GR�%UDVLO�� 5�� ����������

(PSUHVD�� 3KDUPDORJ� 3URGXWRV� )DUPDFrXWLFRV� (LUHOL�� 5�� ����������

(PSUHVD�� 3RQWDPHG� )DUPDFrXWLFD� /WGD�� 5�� ���������� )RUPD� GH�

&RQWUDWDomR�� LQFLVR� ,9� GR� DUWLJR� ��� GD� /HL� ���������� &RP� UHFXUVRV� GR�

WHVRXUR�� 5DWLILFDGD� SHOR� 3Uy�5HLWRU� GH� $VVXQWRV� $GPLQLVWUDWLYRV� GD�

8QLYHUVLGDGH� (VWDGXDO� GH� 3RQWD� *URVVD�� RUGHQDGRU� GH� GHVSHVDV� 'U�� ,YR�

0RWWLQ�'HPLDWH��HP�������������

� 90751/2021

UNIOESTE

Dispensa de Licitação 148/2021 ± Artigo 34, inciso IV. - HUOP ± Objeto: 
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml. Contratada: Cristalia Produtos 
Quim. Farmaceuticos Ltda., no valor total de R$ 1.032,00. Lei Est. 15.608/2007, 
art.34. Cascavel, 18/05/2021. Rafael Muniz de Oliveira ± Ordenador de despesas 
HUOP. 
 90628/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 050/2021 ± HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de luva para procedimento não cirúrgico 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 8.421.632,00. Recebimento das propostas: 
Das 9:00h do dia 19/05/2021 até às 09:00h do dia 31/05/2021. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 31/05/2021, 09:00h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 051/2021 ± HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de luvas cirúrgicas para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 344.646,00. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 
19/05/2021 até às 09:00h do dia 01/06/2021. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 01/06/2021, 09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
054/2021 ± HUOP/UNIOESTE. Objeto: aquisição de Bisturi Eletrônico, 
Mapa com conectividade, Modulo integrado oftalmoscópio/otoscópio e Monitor 
de composição corporal para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - 
HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 207.466,88. Recebimento das 
propostas: Das 9:00h do dia 19/05/2021 até às 09:00h do dia 01/06/2021. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 01/06/2021, 09:00h. Os 
editais e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à 
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 18/05/2021. 

90625/2021

5(68/7$'2� GD� )DVH� GH� -XOJDPHQWR� GH� 3URSRVWDV�� +DELOLWDomR� H� 3UHoRV�

5HJLVWUDGRV�±�3UHJmR�(OHWU{QLFR�Q�����������+823��0HQRU�SUHoR�SRU�LWHP��
±�2EMHWR��5HJLVWUR�GH�3UHoRV�SDUD�$TXLVLomR�GH�'LHWDV�HQWHUDLV��IyUPXODV�LQIDQWLV�

H� VXSOHPHQWRV� DOLPHQWDUHV�SDUD� R�+823��&HQWHU�1XWUL�&RP�� GH�3URG��3DUD�
1XWULFDR�(Q�����OXJDU�LWHQV�����5������������5�������������5�������������5��������
����5������������5������������5������������5������������5������������5��������
(UHPL[� ,QG�� GH� $OLPHQWRV� (VSHFLDLV� /WGD�� ��� OXJDU� LWHQV�� ���� 5�� ������
)UHVHQLXV�.DEL�%UDVLO�/WGD�����OXJDU�LWHQV�����5������������5���������/RQGULFLU�
&RP��GH�0DW��0HG��/WGD�0H����� OXJDU� LWHQV�����5������������5�����������5��
�����������5�������������5�������������5�������������5�������������5���������
0HUFR�6RO��(P�6DXGH�/WGD�����OXJDU�LWHQV�����5�������������5�������������5��
�����������5������������5�� �����������5�� �������1XQHVIDUPD�'LVW�� GH�3URG��
)DUPDFHXWLFRV�� ��� OXJDU� LWHP������5��������1XWULFOLQ�6DXGH�&RP�� GH�3URG��


